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VANTAAN 
SÄHKÖ- JA TELEURAKOINTI

Sähkö-, tele-, antenni- ja valokuitutyöt
ammattitaidolla.

WWW.VSTU.FI | MYYNTI@VSTU.FI

PUH. 044 0551 459

SÄHKÖ TELE ANTENNI VALOKUITU

Vaihtolavacom Oy on ympäristö-, 
vaihtolava- ja kuljetuspalveluihin 
keskittynyt yritys. Tunnet meidät 

nykyään Sorterana.

0502005

info.vaihtolava@sortera.com

OTA YHTEYTTÄ

TILAA VAIHTOLAVA

Pieni tai suuri urakka. Finer hoitaa.
Kaivuupalvelu Finer Oy on vuonna 2005 perustettu perheyritys, jonka leipätyötä ovat erilaiset 

maanrakennusalan työt. Palvelemme Uudellamaalla kaikenkokoisia asiakkaita: rakennusliikkeitä, 
teollisuusyrityksiä, kaupunkeja, kuntia, yksityishenkilöitä.

www.kaivuupalvelu.fi  -  040 580 7199
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CONCRETE ON 
KOVA SANA
Urakoimme julkisivu-, vesikatto- 
ja parvekekorjaukset sekä muut 
saneeraustyöt kilpailukykyisesti, 
laadukkaasti ja vastuullisesti.

010 567 6860
concrete.fi
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Siuntionjoen 
Latvajärvien 

Suojeluyhdistys 
Lasy Ry

PIENIKIN TEKO RIITTÄÄ, KUN 
TEKIJÖITÄ ON TARPEEKSI

Pääkirjoitus

Seuraan kevään etenemistä ikkunasta ja ihailen 
auringon kirkasta loistetta. Samalla tunnen suur-
ta ylpeyttä, kun kirjoitan tätä puheenjohtajan pals-
taa. 

On helppoa olla ylpeä, kun ympärillä on osaavia, 
motivoituneita, välittäviä ystäviä ja kaikenlaisia ih-
misiä: äitejä, isiä ja kuntalaisia. Te olette kiitoksen 
ansainneet. Olette ansainneet kiitoksen, kun osal-
tanne vaikutatte siihen, että jätämme tuleville pol-
ville perinnöksi turvallisen ja elinkelpoisen ympä-
ristön. Luonto oli ennen meitä ja jää 
meidän jälkeemme tuleville suku-
polville. Tulevia polvia varten, hei-
tä ajatellen meidän on turvattava 
mahdollisuudet elää puhtaassa ym-
päristössä.

Pienikin teko riittää, kun tekijöitä on 
tarpeeksi. Yhdessä voimme vaikuttaa 
ja saavuttaa paljon. Te lukijat olet-
te avainasemassa. Siuntionjoen lat-
vajärvien suojeluyhdistys ry:n (Lasy) kautta voitte 
vaikuttaa. Lasy on mukana rahoittamassa Enäjär-
ven tehokalastushanketta ja toimii yhteisenä foo-
rumina Enäjärven, Poikkipuoliaisen, Tervalammen 
ja Huhmarjärven tilasta kiinnostuneille. 

Kauttamme voit osallistua kuten parhaaksi näet: 
voit liittyä jäseneksi, osallistua talkoisiin, ostaa kan-
natustuotteita tai kertoa meistä naapureille, ystä-
ville tai työkavereille. Tutustumalla tämän lehden 
sisältöön löydät varmasti oman tapasi vaikuttaa.

Vihdissä on saavutettu valtavasti vesiensuojelu-
työssä ja tehty todella hienoja asioita. Valtakun-
nallisestikin vuonna 2022 alkanut Enäjärven te-
hokalastushanke on poikkeuksellinen monesta 
eri näkökulmasta katsottuna. Hankkeeseen on si-
toutunut niin Vihdin kunta, alueen yrityksiä kuin 
valtava määrä vesiensuojelusta ja -tilasta kiin-
nostuneita kuntalaisia. Tahtotila suojeluun ja kun-
nostamiseen on vahva ja laaja. 

Enäjärven kunnostaminen ja suojelu on myös työtä 
Poikkipuoliaisen, Tervalammen, Huh-
marjärven sekä koko vesistön eteen.  
Paikallisella työllämme suojelemme 
maailman saastuneinta merta, Itä-
merta. Ajattelutapamme on nyky-
aikainen ja monimuotoinen yhteis-
työmme mahdollistaa hyvät tulokset. 
Meidän kauttamme voit aidosti vai-
kuttaa. Yhteistyöllä pienistä puroista 
kasvaa vahva virta, joka tempaa mu-

kaansa yhä uusia vesiensuojelusta kiinnostuneita 
tekijöitä.

Meillä on mahdollisuus jättää tuleville polville eko-
logisesti kestävä tulevaisuus. Tehdään se yhdessä.

JUHA UUSITALO
Puheenjohtaja

Siuntionjoen latvajärvien suojeluyhdistys ry

Te olette 
kiitoksen 
ansainneet.
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SMOOTHIET UUDELLA

twistillä
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Olen päässyt seuraamaan Vihdin kunnalla eri 
rooleissa Vihdissä tehtävää vesiensuojelutyötä. 
On ollut ilo nähdä kuinka Vihdissä on viime vuosi-
na saatu käynnistettyä yhä suuremman kokoluo-
kan hankkeita yhteistyössä Siuntionjoen latvajär-
vien suojeluyhdistys ry:n, Länsi-Uudenmaan vesi 
ja ympäristö ry:n, alueen yri-
tysten, kuntalaisten ja valtion 
kanssa. Vanha virke on pitänyt 
paikkaansa tässäkin ja yhdessä 
olemme olleet enemmän kuin 
osiemme summa – Siuntionjo-
en latvavesien kunnostuspilotti 
on ollut oiva esimerkki tästä.

Tulevat vuodet ja vesistömme 
vaativat meiltä kuitenkin jat-
kossa yhä ponnekkaampia ja 
rohkeampia avauksia tulevaan. Vuosi sitten hy-
väksyttiin Vihdissä uusi strategia, joka ohjaa va-
lintojamme päätöksenteossa. Kuntastrategiassa 
nähtiin yhteistyö vesien kunnostustyössä tärkeä-
nä sekä peräänkuulutettiin kunnan arvopohjassa 
vastuullisuuden, yhteisöllisyyden ja palveluhenki-
syyden rinnalla rohkeutta. Rohkeutta, jolla uskal-
lamme tavoitella suuria ja rohkeutta, jolla luomme 
alueestamme yhä elinvoimaisemman. 

Toimijoiden kanssa käytyjen keskustelujen jälkeen 
olenkin yhä vakuuttuneempi siitä, ettei meidän 
vesiensuojelutyössämme ole kyse vain paikallis-
ten vesistöjen vaan koko Itämeren pelastamises-
ta. Suomessa Itämeren merenlahtiin päätyy vuo-
sittain lähes 4 000 tonnia fosforia, josta 95 % on 

jokien kuljettamaa. Länsi-Uuden-
maan edustalla rannikkovesien 
tila on välttävää ja rehevöitymi-
nen näkyy virkistyskäyttöä hait-
taavina sinileväkukintoina niin 
rannikkoalueella kuin meillä lat-
vavesistöissä. Itämeren suojelutyö 
oli pitkään Suomessa yhteistyön 
tekemistä Venäjän kanssa. Tämä 
yhteistyö päättyi helmikuussa 
2022 – nyt on kyse siitä mitä voim-
me tehdä Itämeren hyväksi Suo-

messa ja meidän kotikuntamme alueella. 

Järvilähde-lehdessä julistettiin muutama vuosi 
takaperin puhtaimpien vesien vallankumous alka-
neeksi. Tämä on vallankumous, jossa tahdon olla 
mukana. Toivon sinun olevan mukana myös!

ERKKI EEROLA
Vihdin kunnanjohtaja

Tämä on 
vallankumous, 
jossa tahdon 
olla mukana. 

Kunnanjohtajalta

HYVÄT JÄRVILÄHDE-
LEHDEN LUKIJAT,

Kuva: Satu Mali
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”Hikeä, suomuja ja talkoohenkeä – Enäjärven te-
hokalastushankkeen ensimmäinen vuosi päät-
tyi  huikeaan onnistumiseen” - näin kirjoitettiin 
Enäjärven tehokalastushankkeen ensimmäisen 
vuoden  yhteenvedossa viime joulukuussa. Helmi-
kuussa 2022 Enäjärven jäältä laskettiin talvinuotat 
ja siitä käynnistyi Ravintoketjukunnostuksen ke-
hittäminen 2022–2024 – pilottina Vihdin Enäjärvi 
-hanke,  joka tutummin tunnetaan Enäjärven te-
hokalastushankkeena. Hankkeessa on tavoittee-
na  tehokalastaa noin 75 000 kg vuodessa kolmen 
vuoden ajan. Eli noin 200 000 kg särkikalaa!  

Enäjärven tehokalastushanke on osa vuonna 2021 
valmisteltua Pelastetaan Itämeri pala kerrallaan -  
pilottina Siuntionjoki 2030 –ohjelmaa. Tavoitteena 
on vähentää merkittävästi Siuntionjoen  kuormi-
tusta Itämereen aloittamalla 
mittava kunnostustyö latva-
vesistä. Pikkalanlahteen tule-
vasta  fosforikuormasta 94 % 
ja typpikuormasta 98 % tulee 
Siuntionjokea pitkin. Enäjär-
ven tehokalastus  sekä muut 
ehdotetut toimenpiteet pe-
rustuvat alueen järville teh-
tyihin ja päivitettyihin hoito- 
ja kunnostussuunnitelmiin. 
Nämä suunnitelmat sisältävät perehtymisen jär-
ven tilaan ja kuormittaviin  tekijöihin sekä kym-
menvuotisen toimenpideohjelman vesistöjen tilan 
parantamiseksi.  

Kunnostustoimenpiteitä on tehty jo latvavesis-
sä, mutta poikkeuksellisen mittava kunnostustyö  
aloitettiin, kun nuotat laskettiin viime vuonna Enä-
järveen, joka on alapuolisen Poikkipuoliaisen  kans-

sa välttävässä ekologisessa tilassa ja pahoin re-
hevöitynyt. Ravinnekuormitus kulkeutuu  Enäjärven 
ja Poikkipuoliaisen kautta Tervalampeen ja Huh-
marjärveen sekä alapuolisiin vesistöihin ja  lopulta 
Itämereen. Kun latvavesien tilaa saadaan paran-
nettua, parannetaan myös alapuolisten  vesistö-
jen tilaa. Tämän vuoksi on tärkeää aloittaa työ lat-
vajärviltä.  

Enäjärveä ja sen alapuolisia vesistöjä ovat re-
hevöittäneet niin maa- ja metsätaloudesta kuin 
myös  haja-asutuksesta tuleva kuormitus. Pistä-
mäiset jätevesikuormat sekä alueen hulevedet 
ovat myös  tuoneet ravinteita vesistöihin. Nykyi-
sin yhdyskuntajätevesien kuormitus on murto-osa 
entisestä  tehokkaan puhdistuksen ansiosta. Kui-
tenkin vielä 70-luvulla jätevesiä on johdettu  puh-

distamattomana vesistöihin. 
Aikojen saatossa järven va-
luma-alueelta kertynyt ravin-
nekuorma on  kertynyt järven 
pohjaan, mikä edelleen ai-
heuttaa järven sisäistä kuor-
mitusta.  

Tehokalastus, joka on inten-
siivinen vaihe pitkäjänteises-
sä hoitokalastustyössä, on 

yksi järvien  kunnostustoimenpide, jolla saadaan 
vähennettyä järven sisäistä fosforikuormaa. Var-
sinkin  Enäjärvessä, mutta myös sen alapuolisissa 
vesistöissä on suuri sisäinen kuormitus. Tehokalas-
tuksessa  tavoitteena on poistaa iso määrä särki-
kalaa, joista varsinkin suurikokoiset lahnat lisäävät 
järven  sisäistä ravinnekuormaa pöllyttämällä jär-
ven pohjaa etsiessään ravintoa pohjasta.

PELASTETAAN ITÄMERI PALA 
KERRALLAAN

Tehokalastuksessa  
tavoitteena on 
poistaa iso määrä 
särkikalaa.
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Tavoitteena poistaa noin 615 
kg fosforia Enäjärvestä kol-
messa vuodessa
Tutkimusten mukaan yksi kilo särkikalaa poistaa 
noin 8 grammaa fosforia. Enäjärven  tehokalas-
tushankkeen poistotavoitteen kohdalla tämä tar-
koittaisi noin 615 kg fosforia ja 61 500  kappaletta 10 
litran levä-ämpäreitä vuodessa. Vuoden 2022 ai-
kana Enäjärvestä poistettiin yli 100  000 kg särkika-
laa ja Poikkipuoliaisesta noin 8 000 kg eli yhteen-
sä lähes 90 000 kappaletta 10 litran levä-ämpäriä.  

Talvinuottauksen lisäksi Enäjärvessä toteutetaan 
rysäpyynnit keväällä ja syksyllä sekä syysnuotta-
us  loppuvuonna. Varsinkin syysnuottauksen sekä 
syksyn rysäpyynnin saalistavoitteet ylittivät odo-
tukset  vuonna 2022. Lisäksi toteutettiin saalismää-
riltään vaatimattomaksi jäänyttä ojapyyntiä  Hult-
tilanjoessa sekä katiskapyyntiä vapaaehtoisten 
voimin. Lasyn vapaaehtoiset eli talkoolaiset ovat  
olleet tärkeässä asemassa. Poistosaalis pyritään 
ohjaamaan hyötykäyttöön. Varsinkin kylmänve-
den  aikana pyydetty särkikala on mainiota raa-

ka-ainetta esimerkiksi kalapuikkoihin. 

Vuodet 2023 ja 2024 on tarkoitus toteuttaa samal-
la konseptilla – opimme samalla, kuinka vuodet  
vaihtelevat keskenään eri menetelmien saalis-
määrien suhteen. Lisäksi Enäjärven vedenlaadun  
seurantaa tullaan toteuttamaan. Enäjärven teho-
kalastushankkeen jälkeen on tärkeää jatkaa  yl-
läpitohoitokalastusta. Enäjärveen tulee ulkoise-
na kuormituksena noin 1 470 kg fosforia vuodessa.  
Tämä tarkoittaa, että toimenpiteitä järven valu-
ma-alueella on myös tehtävä.  

Työ Itämeren pelastamiseksi vaatii onnistuak-
seen yhteistyötä eri toimijoiden ja alueiden välil-
lä.  Yhdessä kuitenkin onnistumme - rahoittajat, 
talkoolaiset, hoitokalastajat, koordinoijat, paikalli-
set  asukkaat ja vapaa-ajan asukkaat sekä saa-
liin hyötykäyttäjät ja kovan taustatyön tekijät. Suuri 
kiitos  kaikille mukana olleille ja oleville, työ on saa-
tettu loistavasti alkuun ja tästä on hienoa jatkaa.

MAJ RASILAINEN
Vesistö- ja kala-asiantuntija, aluekoordinaattori 

Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry

Enäjärven tehokalastushanketta rahoittavat vuosina 2022–2024 Vihdin kunta, Siuntionjoen  latvajär-
vien suojeluyhdistys Lasy ry, Yara Suomi Oy, Prysmian Group Finland Oy, Suur-Seudun  Osuuskaup-
pa SSO ja Siuntionjoki 2030 -vision rahoittajat, valuma-alueen kunnat sekä Rosk’n Roll Oy  Ab. Vuonna 
2022 rahoittajana oli myös Wärtsilä Oy. Ympäristöministeriö rahoittaa Enäjärven  tehokalastushan-
ketta 60 % hankkeen toteutuneista kustannuksista vesiensuojelun  tehostamisohjelmasta vuosina 
2022–2024.

THE TASTE EVERYONE LOVES
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Afrikkalainen sananlasku kiteyttää yhdessä teke-
misen voiman.  Jos haluat mennä nopeasti, mene 
yksin. Jos haluat mennä pitkälle, tee se yhdessä. 

Pitkälle aiomme mennäkin; tähän asti matka on 
ollut onnistunut ja tuloksena on nyt käynnissä ole-
va Enäjärven tehokalastushanke. 

Siuntionjoen latvajärvien suojeluyhdistys ry Lasy 
on ollut vahvasti myötävaikuttamassa hankkeen 
syntymiseen koko historiansa ajan. Lasy ja edeltä-
jänsä Vihdin Enäjärven suojeluyhdistys Vesy ry ja 
Poikkipuoliais-Tervalammen-Huhmarjärven suo-
jeluyhdistys PoTeHu ry on ollut 30 vuotta vaikutta-
massa ja tekemässä vesiensuojelutyötä Vihdissä. 
Yhteinen tekeminen ja panostuksemme on myös 
huomattu laajasti.

Kiitämme vielä kerran Vihdin Matkailu ry:tä, joka 
palkitsi Lasyn Vuoden Ekotekona perusteluinaan: 

”Siuntionjoen latvajärvien suojeluyhdistys ry Lasy 
on vaikuttanut merkittävästi vihtiläiseen vesien-
suojeluun ja ympäristöarvoihin. Toiminnallaan 
Lasy on edistänyt luonnon arvostamista ja kun-
nioittamista, jotka osaltaan edistävät myönteis-
tä kuvaa Vihdistä myös matkailun näkökulmasta.” 

Yhtä iloisia olemme kunniasta ja kiitämme Län-
si-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry:tä, joka palkit-
si Lasyn kevätkokouksessaan vuoden 2023 Vesien-
suojelijana perusteluinaan: 

”Lasy (ja sen edeltäjät alueella) on esimerkillises-
ti edistänyt Vihdin Siuntionjoen latvajärvien kun-
nostamista jo 30 vuoden ajan. Yhdistys on upeasti 
edistänyt niin paikallisten ranta-asujien kuin yri-
tysten osallistumista vesistöjen kunnostustoimin-
taan niin rahoituksen kuin talkootyön muodossa. ”

YHTEINEN SAAVUTUS - 
MENESTYKSEN VUOSI 2022

Kuva: Satu Mali

”Jos haluat mennä nopeasti, mene yksin. Jos haluat mennä pitkälle, tee se yhdessä.”

Kuvassa  Juha Uusitalo vastaanottamassa Vuo-
den Ekoteko -palkintoa. Kuva: Matti Väänänen
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Rantatonttien vedenlaadun merkitystä on tutkit-
tu Janne Artellin väitöskirjassa* ”Suomen pinta-
vesien virkistysarvo ja laatu”. Siinä todetaan pa-
remman vesienlaadun vaikuttavan merkittävästi 
rantakiinteistön arvoon. Yhden vedenlaatuluo-
kan nosto kohottaa kiinteistön arvoa 9%. Parem-
pi vedenlaatu vaikuttaa myös merkittävästi uinnin 
ja kalastuksen mielihyvään. 

Mikäli omistat esimerkiksi 150 000 euron arvoisen 
rantakiinteistön, yhden laatuluokan nosto vaikut-
taa kiinteistösi arvoon 13 500 euroa! Mikäli Latva-
järvillä toteutetaan kunnostussuunnitelmien mu-
kaiset toimenpiteet,  tämä yhden laatuluokan 
nosto on hyvin todennäköistä. Pelkästään Enäjär-
vellä on 200 asuinrakennusta ja 100 loma-asuntoa 
300 metrin säteellä järvestä. Tähän kun lisätään 
Poikkipuoliaisen, Tervalammen ja Huhmarin ran-
nat niin kiinteistöjen arvo on useita kymmeniä mil-
joonia euroja. Jos vain 10 % kiinteistöjen arvonnou-
susta sijoitettaisiin vesiensuojeluun, niin meidän 
pitäisi pystyä keräämään vesiensuojeluun useita 
satoja tuhansia euroja.

Vuoden 2022 saavutukset
Vuosi 2022 oli Latvajärvien vesien parantamisen 
osalta onnistunut. Yrityksiltä saatiin kerättyä yli 60 
000 euroa, ranta-asukkailta 20 000 euroa ja Vih-
din kunta osallistui varsin mittavasti vesiensuoje-
luun. ELYn (elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus) 
tukirahoituksella saimme kerätyn summan tuplat-
tua, sillä jokaista kerättyä euroa kohden ELY antaa 

käyttöömme 2 euroa. Kerätyt varat käytettiin te-
hokalastukseen, jonka osalta tavoitteet jopa ylitet-
tiin. Yritysrahoituksen kuten muidenkin rahoituska-
navien haku jatkuu edelleen.

Ranta-asukas, sinun tukeasi 
tarvitaan! 
Vetoamme nyt Siuntionjoen latvajärvien ran-
ta-asukkaisiin, sillä tähän mennessä kerätty rahoi-
tus ei vielä riitä tarvittaviin toimenpiteisiin. Ethän 
ole tässä matkassa vapaamatkustaja? Lahjoit-
tamanne summa, toivottavasti satoja euroja, on 
erinomainen sijoitus vesiensuojeluun ja tulevai-
suudessa myös rantakiinteistöjen arvon nousuun! 

Varat kerätään Siuntionjoen latvajärvien suojelu-
yhdistyksen tilille FI32 5297 0020 0198 66, viestikent-
tään teksti ”rahankeräyslupa RA/2022/645”. Mikäli 
haluat, että nimesi julkaistaan lahjoittajien joukos-
sa, merkitse viestikenttään myös teksti ”nimen voi 
julkaista ja oma nimesi”.

Kerätyt rahat ja niiden kautta saatava julkinen tuki 
käytetään lyhentämättömänä latvajärvien kun-
nostamiseen, jonka toimenpiteitä on selostettu 
Järvilähde-lehden muilla sivuilla.

SATU DE WEERD
MATTI KRUUS

MATTI VÄÄNÄNEN
* https://helda.helsinki.fi/handle/10138/41628

VEDEN LAADULLA ON VÄLIÄ! 
RANTA-ASUKAS - OLETHAN MUKANA!

Kuva: Satu Mali
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Kuvat: Juha Uusitalo
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Enäjärvi  
tehokalastamalla kuntoon!

Ulkoinen kuormitus,  
fosfori (P): 1470 kg/v

Rehevöitynyt järvi:
• runsaasti särkikaloja

• mahdolliset kalakuolemat

• rantojen limoittuminen

• samentuminen

• hajuhaitat

• terveyshaitat

• levien lisääntyminen Hyväkuntoinen järvi:
• enemmän petokaloja

• vähemmän levää

• kirkas vesi

• tontin arvo nousee

• monipuolinen eliöstö

• virkistyskäytön lisääntyminen

• kalastusmahdollisuudet paranevat

Vuodessa poistuu:
75 000 kg särkikaloja
615 kg fosforia (P)

Tehokalastus parantaa järven tilaa ja 
poistaa lähes puolet vuotuista ulkoista 

kuormitusta vastaavasta fosforimäärästä.

Tämä tarkoittaisi:
61 500 kpl 10 l. levä-ämpäriä
15 000 kpl särkikala-ateriaa vuodessa

Infograafi on osa Ravinto ketjukunnostuksen kehittäminen 2022–2024  – pilottina Vihdin Enäjärvi -hanketta  
ja sitä rahoittavat:
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Sjöman Helsingin Nosturit Oy on vuodesta 1952 toiminut Suomen vanhin nosturiyritys. Sjöman vuokraa ajoneuvo nostu

reita ja muuta nostoihin ja kuljetuksiin liittyvää kalustoa rakennustyömaille ja teollisuuteen sekä kaikille hyvää nosto palvelua 

tarvitseville. Vuokraus tapahtuu kuljettajineen ja sisältää nostotyön lisäksi myös muuta oheispalvelua kuten työn suunnittelua.

Yrityksen päätoimipiste sijaitsee Helsingin Tapulikaupungissa. Ensisijainen markkinaalue on EteläSuomi, mutta varsin

kin suurempien koneiden ja haalaustöiden osalta markkinaalue on koko Suomi. Kotkassa sijaitseva toimipiste palvelee  

Kymenlaakson ja EteläKarjalan seutua. Kotkassa yritys toimii aputoiminimellä Kehä-Liftit. Kesällä 2018 tehty liiketoiminta

kauppa Espoon Nosturikeskus Oy Pohjanväreen kanssa vahvistaa kapasiteettia erityisesti LänsiUudellamaalla.

www.sjoman.com
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Siuntionjoen latvajärvien suojeluyhdistys Lasy ry on yksi Enäjärven te-
hokalastushankkeen rahoittajista. Yhdistyksellä on myös tärkeä rooli 
talkooavun organisoijana ja välittäjänä hankkeen rysäpyynnissä ja nuot-

tauksissa. Yhdistys toimii täysin vapaaehtoisvoimin ja yksi yhdistyksen voimahah-
moista on kalastusten talkooavusta vastaava Mauno Haapala. 

VALOKEILASSA - 
LASYN TALKOOMESTARI 
MAUNO HAAPALA

Kuka olet?

Olen Mauno Haapala, 71-vuotias eläkeläinen Hel-
singin Viikistä. Kesäojakkalalainen minusta tuli 
vuonna 1990, kun vuokrasimme silloiselta Valtion-
rautateiltä Kotkaniementien varrella olevan rata-
vartijan mökin.

Mikä on lempikalaruokasi?

Vaikka en itse kalastusta harrastakaan, tykkään 
syödä ja myös itse kokata erilaisia kalaruokia. Ai-
van ykkössuosikkia en nimeäisi, mutta herkku-
ja ovat haukimurekepihvit, paistetut ja savustetut 
muikut, pankojauholeivitetyt kuhafileet, ahvenfi-
leet ja silloin tällöin myös silakkapihvit.

Miten olet mukana Lasyn toiminnassa?

Vuosikymmenten aikana Enäjärvi on tullut monel-
la tapaa tutuksi, vaikka en aivan rannassa kesä-
majaani pidäkään. Järven tila on ollut huolen ai-
heena jo vuosikausia, joten päätin minäkin liittyä 
muutama vuosi sitten Lasyn jäseneksi aluksi tosin 
passiivisesti osallistumatta millään tapaa varsi-
naiseen toimintaan.

Pari vuotta sitten yhdistyksen edellinen puheen-
johtaja Leila Terkomaa kysyi halukkuuttani osal-
listua talkootoimintaan, kun nuottaus oli käyn-
nistymässä. Uusien elämysten ja kokemusten 
keräilijänä minun oli helppo suostua, enhän kos-
kaan aiemmin ollut edes nähnyt moista toimintaa 
käytännössä.

Nyt käynnissä olevan tehokalastushankkeen alus-
sa nykyinen puheenjohtaja Juha Uusitalo houkut-
teli ottamaan vastuun talkoomestarin roolista, 
mikä tällä hetkellä onkin ollut päätehtäväni Lasyn 
toiminnassa.

Miksi vesiensuojelu on sinulle tärkeää?

Enäjärvi on vuosikymmenten aikana antanut mi-
nulle paljon. Kuulostaa varmaan aika kliseiseltä, 
mutta nyt koen, että on minun vuoroni antaa jo-
tain takaisin järvelle sen tilan parantamiseksi. Hie-
man pidemmälle ajatellen parantamalla latvajär-
vien kuntoa myös Itämeren tila kohenee, asunhan 
vakituisesti lähes sen rannalla!

Olen ollut mukana Lasyn aktiivitoiminnassa vasta 
lyhyen aikaa, mutta jo nyt olen oppinut paljon jär-
ven tilaan vaikuttavista tekijöistä, tutustunut suu-

reen joukkoon uusia ihmisiä ja saanut todella hie-
noja elämyksiä nuottauksesta syksyllä ja talvella 
unohtamatta rysäkalastusta.

Millaisia yllätyksiä olet kohdannut talkoo-
töissä? 

Tehokalastushankkeessa mukana olleena talkoo-
laisena minut on yllättänyt positiivisesti Enäjärven 
runsas kalakanta. Nuotasta ja rysistä on noussut 
mieletön määrä haukia, kuhia ja ahvenia. Harvi-
naisempaa herkkua ovat olleet ankeriaat ja ma-
teet. Nämä arvokalat on toki päästetty takaisin 
järveen kasvamaan saaliiksi harrastuskalastajille. 
Talteen on otettu särkikalat, jotka nekin ovat oikein 
valmistettuina kuulemma varsin herkullisia.

Todella iloiseksi minut tekivät ne lukuisat kalan-
noutajat, jotka kiitollisina hakivat rannasta ilmais-
ta kalaa.

Miten Lasyn toimintaan pääsee mukaan?

Jokainen halukas osaamistasostaan riippumat-
ta voi osallistua Lasyn talkootoimintaan oman ai-
kataulunsa ja mahdollisuuksiensa mukaan ilman 
minkäänlaisia rajoitteita tai sitoutumista. Tällä 
hetkellä pääpaino kohdistuu tehokalastushank-
keeseen, jota tehdään vielä tämän ja ensi vuoden 
ajan. Lasy osallistuu myös erilaisiin paikallisiin ta-
pahtumiin, joissa tarvetta on ollut esimerkiksi le-
tun- ja makkaranpaistajille.

Talkoorinkiin liittyminen on tosi helppoa, vain 
sähköposti minulle mauno.haapala@live.fi ja 
asia on hoidettu!

Miksi kannattaa liittyä Lasyn jäseneksi tai 
tulla mukaan talkooporukkaan? 

Lasyn jäsenenä voit auttaa omalta osaltasi 
latvajärvien tilan parantamiseksi tehtävien 
toimenpiteiden toteuttamista. Talkoisiin 
osallistumalla saat uusia uskomattomia elämyksiä, 
joita et ehkä pääsisi muuten kokemaan. 

Nyt on sinun tilaisuutesi antaa järvelle vas-
talahja!

TEKSTI: VAULA HACKLIN

Kuva: Paavo Hacklin
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Since 1952 Helsinki

Mannerheimintie 93, 00270 Helsinki
puh. 09 2413562

whitelady.fi

Ruokanautintoja Meilahdessa jo 
vuodesta 1952!

Ravintolatoimintaa täydellä sydämellä 
jo toisessa sukupolvessa.
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Siuntionjoen latvajärvet eivät ole hyvässä kun-
nossa. Alueella vuosisatoja jatkunut ihmisten 
toiminta on sysännyt järviin suuria määriä ra-

vinteita niin pelloilta kuin viemäreistä. Sen seuraukse-
na joudumme kesäisin kohtaamaan sinileväkukintoja 
ja kalakuolemia. Muutos on kuitenkin mahdollinen, 
muutos on jo käynnissä!

Siuntionjoen latvajärvien suojeluyhdistys - Lasy ry  (ja sen edel-
täjät Vesy ja Potehu) ovat saaneet merkittävästi aikaan järvillä jo 
30 vuoden ajan. Yhteistyössä asiantuntijoiden sekä paikallisten 
toimijoiden kanssa meillä on käsissämme resepti, jolla on mah-
dollisuus saavuttaa kirkkaammat järvet sekä puhtaampi luonto.

Lasy on puoluepoliittisesti sitoutumaton ja täysin vapaaehtois-
voimin toimiva paikallinen yhdistys, jossa jokainen euro käyte-
tään vesiensuojeluun järviemme hyväksi. Liittymällä jäseneksi 
annat panoksesi tähän tärkeään työhön.

Jäsenmaksu vuodelle 2023 on 30 euroa. Maksa jäsenmaksu La-
syn tilille FI32 5297 0020 0198 66, kirjoita maksun viesti-kenttään 
nimesi ja sähköpostiosoite. Tiedot tallennetaan yhdistyksen jä-
senrekisteriin tiedottamista varten. Voit myös lahjoittaa valitse-
masi summan (Rahankeräyslupa RA/2022/645). 

Lasyn vuosikokous järjestetään ke 24.5.23 Ojakkalan urheilu-
talolla klo 18.00 (Kenttätie 4, Ojakkala). Kahvitarjoilun vuoksi pyy-
dämme ennakkoilmoittautumista kokoukseen sähköpostitse: 
vihdin.lasy@gmail.com.

Lämpimästi tervetuloa mukaan vaikutta-
maan puhtaampien vesien puolesta!

Lasy, johtokunta

SINUT ON KUTSUTTU!
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PIENIÄ HYVIÄ TEKOJA 
OMAN SEUDUN ONNEKSI
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V almistettaessa kalasta ruokaa, on yksi tärkeimmistä aineksista tuoreus. 
Jos ei omista verkkoja tai saalis ei nappaa koukkuun, niin helpoin tapa 
varmistaa ensiluokkaisen raaka-aineen saanti on seurata Lasyn Face-

book-sivua (https://www.facebook.com/LasyRy/). Siellä ilmoitetaan koska pyyn-
tiä on käynnissä ja onko saalista tullut. Tämän jälkeen tehtäväksi jää omaan 
käyttöön sopiva kalan noutaminen - läheltä ja ilmaiseksi. 

LÄHIRUOKAA - 
SAVULAHNAA ENÄJÄRVEN TAPAAN

SAVUSTUS
Valitse sopiva kala. 

Mielestäni alle kilon lahnassa on liikaa pieniä ruo-
toja, joten ne kannattaa jättää muuhun käyttöön. 

Perkaa kala heti kun olet saanut sen.

Avaa kalan vatsa ja poista sisukset. Huuhtele ja 
kuivaa kala sisä- ja ulkopuolelta. Kala on valmis.

Ripottele kevyesti karkeaa merisuolaa peratun ja 
huuhdellun kalan pintaan ja sisälle. Anna suolau-
tua viileässä pari tuntia. Sisälle voi lisätä nokareen 
voita tuomaan makua ja mehevyyttä. Itse laitan 
myös hieman tilliä.

Savustuspöntön pohjalle sirotellaan kerros savus-
tuspuruja tai lastuja. Purua kannattaa laittaa riit-
tävästi, ettei maku jää miedoksi. Tarvittaessa kas-
tele puru, niin se ei syty palamaan ja tuo sopivaa 
kosteutta savustukseen.

Leppäpuru on perinteisin kalan savustukseen. Voit 
käyttää kaupan seoksia tai vuolla itse sopivia las-
tuja. Katajanoksa savustuspurujen päällä antaa 
lisämakua savustettavaan kalaan. Purujen päälle 
voit lisätä yhden tai kaksi sokerinpalaa, jotka anta-
vat savukalalle väriä. 

Huuhtele kala ylimääräisestä suolasta, kuivaa ja 
öljyä pinta, ettei se tartu kiinni savustettaessa. Ase-
ta kala savustusritilälle ja laita savustuspönttöön. 
Voit laittaa alle folion estämään nesteiden valu-
misen. Varmista että sivuille jää tilaa savun liikkua.

Savustuslämpötilan tulee olla matala, noin 100-120 
astetta, jotta kalat eivät kuivu tai halkea. 

Koko sekä lämpötila vaikuttavat savustusaikaan. 
Kilon painoisen kalan kypsyminen miedolla läm-
möllä kestää noin 40-60 minuuttia. 

Kalan kypsyyden voi tarkistaa vetämällä evästä. 
Kala on kypsää, kun evä irtoaa helposti.

SAVULAHNATAHNA 
1 kg lahnan savulihaa 

Poista nahka ja isoimmat ruodot (selkäranka ja 
kylkiruodot).

Aja kalamassa lihamyllyn läpi muutaman kerran, 
jotta lihaksen sisällä olevat ruodot menevät pie-
neksi.

Lisää savulahnamassaan:

15-20 g suolaa (ellei ole savustuksen yhteydessä 
suolattu)

hyppysellinen valkopippuria

2 kevätsipulin vartta (tai purjosilppua)

1 prk ranskankermaa

reilusti tilliä

yhden sitruunan mehua

Parhaimman tuloksen saat maistelemalla seosta 
valmistuksen yhteydessä. Lapset tykkäävät ehkä 
enemmän, jos sipulin jättää vähemmälle. Sekoi-
ta mausteet ja savulahnamassa ja laita jääkaap-
piin pariksi tuntia maustumaan. Tarjoile esimerkik-
si uuni- tai varhaisperunoiden lisukkeena. Toimii 
myös leivän päällä.

Vinkki!

Resepti talteen

MIKKO ILOMÄKI
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Kiipeily- ja kuntosali
• Monipuolinen kuntosali eri käyttäjäryhmille
• Ohjaukset ja ohjelmat
• Köysivarmistuksella toimiva 7 metrin kiipeilyseinä 

Hyvinvointipalvelut
• Katsuva: akupunktio- ja shiatsuhoidot
• Fysioterapia MAP: fysitoterapiapalvelut
• Beautu by Noppa: kosmetologi- ja jalkahoitopalvelut

Työosuuskunnan monipuoliset palvelut

www.otavoima.fi
OtaVoima osk, 044 2396 924, Otalammentie 193, Otalampi 

• Lakiasian palvelut
• Lapsiparkki Kirsikka
• Palvelut kotiin ja pihalle 
• Porakaivohuollot
• Tilitoimistopalvelut
• DJ ja valot
• Valokuvaus

Tilaa nuohooja kotiin tai mökille.

pikimusta.fi/ajanvaraus l p. 040 662 5505
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Company Logo 
Guidelines 2020

 
polttopuuta ja puutavaraa

Alitalontie, Ojakkala

SAHA JA HÖYLÄ HACKLIN

Markku Hacklin, markku@sahajahoylahacklin.fi, p. 0400 770 527

Mikko Hacklin, mikko@sahajahoylahacklin.fi, p. 0500 440 527



25

KALAMIEHET OJAKKALASTA - 
AUVO JA EEVERT

AUVO SUOMALAINEN 88V
”Muuttaessani Ojakkalan Hulttilankylän Tillin-
mäelle syksyllä 1987 lähdin heti kalaan. Kalainen 
Poikkipuoliainen oli yksi vahva syy muuttaa Vih-
tiin. Kuhaa, ahventa, haukea, lahnaa ja säynä-
vää meidän perheessämme onkin syöty koko 
ajan, ja sitä on riittänyt myös viemisiksi tuttavil-
le ja vanhuksille. Järvellä soutaminen, verkko- ja 
katiskakalastus, ja myös talvella jääaikana verk-
kokalastus on aina sujunut hyvin ja hyvällä me-
nestyksellä. Jo lapsesta lähtien aktiivinen liikunta, 
hiihto ja uinti ovat pitäneet lihakset hyvässä kun-
nossa ihan tähän päivään asti.”

EEVERT HACKLIN 9V
”Olen Eevert. Aloitin kalastamisen 4-5-vuotiaa-
na vaijan ja iskän kanssa. Kalastaminen on ki-
vaa, kun siinä rauhoittuu. Mä olen saanut mun 
elämässä paljon kalaa, kuten lahnaa ja särkiä ja 
haukia. Käyn Enäjärvellä. Siellä voi paistaa mak-
karaa, uida ja suppailla.” 
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TUNNETKO KALASTAJAN?
Ilmianna kova kalastaja meille haastateltavaksi.

Laita viestiä osoitteeseen vihdin.lasy@gmail.com.
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Hyvää kalaa ympäri vuoden!

Yritysmyynti Tuomaan Kalatukku Oy

0500 440 181

toimisto@tuomaankalatukku.fi

Vihdin Enäjärven hyväksi!

Kalaisin kesäterveisin

Tuomas Kajasola

050 500 4520

Kauran 
hiilijalanjälki on

n.70 %
pienempi 

 kuin riisin*

Kauran 
hiilijalanjälki on

n.70 %
pienempi 

 kuin riisin*
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Satakielen maiskutus ja huiluäänet kesäkuun il-
tahämyssä rantapensaassa, harmaahaikaran 
vaappuva lento järven selällä Kotkaniemen ku-
peella, seitsemän kilon hauki potkimassa verkos-
sa, sukellus sametinlämpöiseen veteen, punaise-
na hehkuva auringonlasku harjun takana...  

Näitä suuria luontoelämyksiä on tarjonnut helsin-
kiläiselle kaupunkilaispojalle mahdollisuus viettää 
kesiä Ojakkalassa vuokralaisena jo yli 60 vuoden 
ajan: vuosina 1958-2007 Pietilän 
kylässä Enäjärven pohjoisran-
nalla ja vuodesta 2008 lähtien 
Lusilassa järven etelärannalla. 
Tuona aikana vihtiläinen maa-
laismaisema on ehtinyt muuttua 
moneen kertaan. Vielä 1970-lu-
vulla Hacklinien Alitalossa oli he-
vosia ja lehmiä, pellolla narisi 
ruisrääkkä, navetalla parveili kot-
taraisia ja pääskysiä, rantatiellä 
lenteli kiuruja, kuoveja, töyhtöhyyppiä ja keltaväs-
täräkkejä. Maanviljelyn muutokset ovat jättäneet 
nämä muistojen joukkoon, mutta Illilän tilalla Kekki 
jatkaa vielä sikojen jälkeen lampaiden kasvatusta. 

Järvessä uiskentelee yhä silkkiuikkuja poikasineen, 
harmaahaikara palaa joka kesä, hanhet mekasta-
vat syksyllä ja joskus voi nähdä lahden poukamas-
sa joutsenpariskunnan. Lusilan villeissä maisemis-
sa voi kohdata oravan, kyykäärmeen, supikarhun, 
kauriin, peuran, korpin, lehtokurpan, muuttohau-
kan ja varpuspöllön, ja lumessa saattaa nähdä 
ketun ja ilveksen jäljet. Viime vuosina hyttysten ja 
niiden myötä pihalintujen määrä on vähentynyt, 
mutta valitettavasti punkit ovat lisääntyneet. Itse 

olen uinut yhtä välivuotta vaille joka kesä Enäjär-
vessä. Verkolla ja uistimella saa pyydystettyä per-
heen tarpeisiin kuhia, ahvenia ja haukia. Hyvinä 
vuosina myös rapuja tarttuu pyydyksiin. 

Kaikki nämä kokemukset ovat olleet mahdollisia 
siitä huolimatta, että Enäjärvi on jo vuosikymmeniä 
kuulunut Uudenmaan ongelmallisimpiin ekosys-
teemeihin. Vasta 1970-luvun alussa ymmärrettiin 
lopettaa Nummelan taajaman jätteiden upotta-

minen savisameaan ja rehevöi-
tyvään järveen. Jokavuotisia le-
välauttoja on pyritty 1990-luvulta 
lähtien ehkäisemään suojeluyh-
distyksen vapaaehtoistyönä ha-
pettimilla ja särkikalojen massa-
pyynnillä. Kalojen ja simpukoiden 
joukkokuolema hellekesänä 2018 
toimi ikävänä herätyskellona, 
mutta nyt on oivallettu, että Enä-
järven suojelu auttaa koko Siun-

tionjoen latvavesistöä. Tähän tarvitaan ympä-
ristöntutkijoiden ja asukkaiden panoksen rinnalla 
julkista ja yksityistä rahoitusta.

Ilmastonmuutoksen hillintä ja luontokadon py-
säyttäminen ovat aikamme suurimpia haasteita. 
Paikallisesti toteutettu ympäristönsuojelu auttaa 
osaltaan tässä tehtävässä: kuntalaisten ja kesä-
vihtiläisten intressit yhdistyvät Enäjärven virkis-
tys- ja hyötykäytön turvaamisessa. Annetaan siis 
satakielten laulaa ja kuhien uiskennella puhtaas-
sa vedessä!  

ILKKA NIINILUOTO
akateemiikko   

KESÄASUKKAAN HAVAINTOJA 
ENÄJÄRVEN LUONNOSTA

Hyvinä vuosina 
myös rapuja 
tarttuu 
pyydyksiin. 

Kuva: Jussi Vesterinen
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www.louhinta.com

Luoteeavaa urakoinna louhinta- ja 
maanrakennustöissä yli 50 vuoden 
kokemuksella
Louhintaliike Mäkinen Oy on louhinta- ja maanrakennustöihin 
erikoistunut yritys, joka takaa vahvan osaamisen, joustavan palvelun 
ja ooaa selkeän vastuun töistään. Yrityksellä on käytössään tehokas
ja nykyaikainen kalusto, joka soveltuu erinomaisess ja nykyaikainen kalusto, joka soveltuu erinomaisess mm. omakootalo-
projekteihin. Toiminta-alueena Uusimaa ja Varsinais-Suomi.
 
   • Omakootalo- ja pienkiinteistölouhintatyöt
   • Kellari- ja erikoislouhintatyöt
   • Räjäytystyöt
   • Maanrakennus- ja maasiirtotyöt
   • kiviainestoimitukset   • kiviainestoimitukset
   • Kivi- ja kalliokiilaustyöt
   • Paisunta-ainelouhinnat
   • Kaivantotukielemennen vuokraus

OTA YHTEYTTÄ!   0400 530 688  /  0400 842 694

Funkoonaalinen lähestymistapa
 

Onko Sinulla 
terveydellisiä haasteita?

 
Apua löytyy! Terveyden saavuuaminen 
on mahdollista. Emme hoida ainoastaan on mahdollista. Emme hoida ainoastaan 
oireua, vaan etsimme oireen aiheuuajan 

ja keskitymme sen hoitamiseen.

Lue lisää www.oloni.fi

Oloni-klinikka
Selkämerenkatu 1, 00180 Helsinki
Humalistonkatu 17 b, 20100 Turku

Ajanvaraus ark. 8-19 020 740 2480 tai 
www.oloni.fi/ajanvaraus

HEIMO TAMMINEN OY
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JÄRVIALUEELLA TAPAHTUU

LASYN VUOSIKOKOUS KE 24.5.23 
Ojakkalan urheilutalolla (Kenttätie 4, Ojakkala) klo 18.00 
Ilmoittautuminen kokoukseen: vihdin.lasy@gmail.com

AVOIMET KYLÄT LA 10.6.23 
Valtakunnallisen Avoimet kylät -päivän tavoitteena 

on lisätä kylämatkailua ja tuoda parrasvaloihin kylien 
monipuolista toimintaa. 

TERVALAMPI 
Tervalammen Kylätalon pihassa (Tervalammentie 408) 

klo 11-14, lisätietoa tapahtumat.vihti.fi

OTALAMPI (POIKKIPUOLIAINEN) 
Pohjoinen Portti (Salmentie 100) ja neljä muuta paikkaa, 

ohjelmassa mm. peräkonttikirppis, lajikokeiluja ja  
esittelypöytiä. Lisätietoa otalampi.fi

VESISTÖPÄIVÄT LA 17.6.23
Onnelan Puutarha (Härkäniementie 4, Ojakkala) klo 10-15
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TALONPOJAN ÄÄNI  - 
TUOMAS KEKKI

”Kaalia otan reilusti, se kun on hyvää ja terveellis-
tä”, toteaa kaalinviljelijä Tuomas Kekki lohjalaises-
sa Keko-lounaskahvilassa siellä tavatessamme. 
Kekin isännöimä Illilän tila Vihdin Ojakkalassa on 
170 hehtaarin viljelyalallaan varsin monipuolinen 
maatila. Kuluttajille on tarjolla kesän herkulliset 
mansikat, kasvikset ja vihannekset. Tila toimii ak-
tiivisesti myös suoramyynnin osalta karitsanlihaa 
sekä mansikan itsepoimintaa 
tarjoten. ”Herkulliset suoma-
laiset mansikkalajikkeet Pol-
ka, Malvina ja Rumba odotta-
vat pian taas herkuttelijoitaan”, 
hymyilee Tuomas. 

Saatavilla on myös Kaali-
maan karitsaa, jota tuotetaan 
160 emolampaan ja karitso-
jen sekä heinän kasvatuksel-
la. Lampaanlihakulttuuri elää 
näin Vihdissä. Kotimaisen lam-
paanlihan kulutus onkin pitä-
nyt hyvin pintansa tuontilam-
paan lihan kulutuksen ollessa 
jonkin verran laskusuunnassa.

Illilän siirtolaistilan historia juontaa juurensa luo-
vutetun Viipurin maalaiskunnan alueelle. Siellä oli 
samanniminen tila, joka sitten sodan jälkeen jatkoi 
toimintaansa Vihdissä vuodesta 1948. Tila lohkais-
tiin Kotkaniemen kartanosta ja vuosikymmenten 
saatossa siitä on kehittynyt varsin mittava vihtiläi-
nen maatila.

Nyt Illilässä, kuten suomalaisilla maatiloilla ylipää-
tään, eletään aikaa, kun maatalousyrittäjän on 
laskettava mikä on kannattavaa tekemistä. Tuo-
mas toteaa, että vihannesten viljely tullee vähe-
nemään haasteellisten markkinoiden takia, eikä 
mansikan viljelyä ainakaan laajenneta. Viljan hin-
taodotukset ovat vahvasti alaspäin, sähkön hin-
ta epävarmaa ja polttoaineet näyttävät jääneen 
kohonneelle tasolle, joten nyt pitää vetää hieman 
henkeä ja zoomata tulevaisuuden näkymää. 

Euroopan Unionin tasolla tunnelma on se, että 
me suomalaiset olemme eurooppalaisittain kor-
kealla elintasolla, ja ainakin maatalouden näkö-
kulmasta meidän pitää osata pitää puolemme 
erilaisten EU- vaatimusten ja -määräysten osal-
ta. Tuskin ihan helposti saamme itseämme tästä 
korkeasta elintasosta ylöspäin, mutta on vahvasti 
myös omissa kansallisissa käsissämme, ettei mei-

tä pakoteta alaspäin. Erilaiset 
energiamääräykset esimerkik-
si vanhojen rakennusten osal-
ta ovat ihmeellisiä ja osin miltei 
mahdottomia nopeasti toteut-
taa, tuntuu kuin asioiden suu-
ruusluokka olisi päättäjille ja 
poliitikoille hämärtynyt. Osin 
haaveiden epärealistisessa 
maailmassa unelmoiminen 
näyttää olevan toisten mieles-
tä jopa hyve. Vuoropuhelukult-
tuuri maatalouden, osin teol-
lisuuden ja kaupan välillä on 
suomalaisittain liiaksi hinnan-
vingutusta, kun muitakin arvoja 

on vaalittavina, esimerkiksi vastuullisuus. Sinänsä 
on ihan hyvä, että ympäristöohjelmat maatalou-
den osalta ovat kehittyneet ja ovat varsin vaati-
viakin. Vesilain vaatimusten lisäksi nykyisiin ympä-
ristöohjelmiin sitoudutaan pääosin viiden vuoden 
jaksoissa erilaisin ympäristönhoidon toimenpitein. 
Esimerkiksi vihannesten viljelyssä Siegel-sertifi-
kaatit ovat käytössä ostajien ohjeistamana.

”Lasy ry kumppaneineen tekee hyvää työtä jär-
viemme tilan parantamiseksi”, toteaa Tuomas. 
Enäjärvi ja muutkin alueen järvet ovat matalia ja 
reheviä, ja aivan kirkkaita niistä tuskin koskaan tu-
lee. Vesien kuormitusta kannattaa ja pitää ilman 
muuta edelleen pienentää, ja menestyksellinen 
hoitokalastus on hieno esimerkki ammattimaises-
ta vesienhoidosta, kosteikkoja ja valuma-aluei-
ta unohtamatta. Tuomas toteaa, että Illilän ti-
lan maa-alueella on ainakin yksi laskeutusallas 

Osin haaveiden 
epärealistisessa 
maailmassa 
unelmoiminen 
näyttää olevan 
toisten mielestä 
jopa hyve. 
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Onnistumisen ainekset leipomoille, 
elintarviketeollisuudelle ja ammatti-

keittiöille kaikkialla Suomessa. 

Condite Oy - puh. 02 4365 900 

Yhdessä olemme enemmän

ja pohjoinen esiallas Riilah-
delle. ”Aktiivinen LUVY:n 

henkilöstö onkin ollut 
kosteikkoasioissa jo 

yhteydessä alueen 
hoitosuunnitelmien 
puitteissa”, kertoo 
Tuomas.

Maanviljelyssä Illi-
län tilalla kasvipeit-

teisyys on lisääntynyt, 
osin lampaankasvat-

tamisen myötä. Se vä-
hentää osaltaan mm. pin-

ta-alalumien valumia talviaikaan 
enemmän kuin ennen. Tilan historiassa eläin-
ten pito on aika uusi asia, noin 50 vuotta toimit-
tiin ilman eläimiä. Lampaan kasvatus kotimaas-
sa ei perustu tehokasvatukseen eikä hormonien 
käyttöön, vaan luonnolliseen kasvatukseen. Tuo-
mas toteaa, että IP-viljely (integrated produc-
tion) on päivän teema: lannoitukset ja varsin ra-
jallinen kasvinsuojeluaineiden käyttö toteutetaan 
kasvin tarpeiden mukaisesti. Suomalainen pohjoi-
nen luonto tukee tätä ajattelua, tauti ja tuholais-

paine kun ei ole yhtä suuri kuin etelässä, ja mekaa-
ninen torjunta kuten haraus ja käsin kitkentä ovat 
jopa lisääntyneet. Tulevaisuudessa näemme var-
masti jonkinlaisia robottikoneita pelloilla ihmistyö-
voiman lisäksi tai asemesta.

Järvemme ovat vihannesviljelyssäkin kovin tärkeä 
elementti viljelijälleen kastelussa, kastelualtaan ja 
osin suoran vedenoton puitteissa, ja näin mahdol-
lisimman puhdas järvivesi kiinnostaa maanvilje-
lijää tässäkin mielessä. ”Keväällä katiskakalastus 
on oiva tapa nauttia luonnosta ja järven antimis-
ta, vaikkakaan itse järvenranta ei siintele silmissä”, 
tuumaa kalamies Tuomas.

Jokainen järvi Siuntionjoen vesistössäkin on var-
maan erilainen. Onkin hyvä osata asennoitua oi-
kein ja katsoa asioita laajemmin kuin oman järven 
ja alueen ulkopuolelle, kuten nyt on tehty. Miten ja 
mitä osaamista me voisimme siirtää seuraavalle 
järvelle oman kehämme ulkopuolelle? ”Lasy ry ja 
LUVY tukijoukkoineen tekevät tässä asiassa varsin 
hyvää työtä eteenpäin tulevaan”, arvostaa Tuo-
mas.

MATTI VÄÄNÄNEN
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Timanttiporaus

T E H O
RAKENNUSKONEVUOKRAAMO

Meiltä saat kaiken mitä rakentamisessa ja 
remontoinnissa tarvitaan

VUOKRAAMME
• rakennuskoneet ja

-telineet
• rakennustyökalut
• henkilönostimet
• minikaivurit ja

kuormaajat

Ojamart Oy
Säntikuja 6
Nummela

Avoinna: 
ma-pe 7.00–16.00 ojamart.fi 

044 722 6281

MEILTÄ
KETTERÄ JA TEHOKAS 

KRAMER-KUORMAAJA! 

Olemme erikoistuneet eri materiaalien 
pneumaattiseen siirtoon, joka tapahtuu 

suurta ilmamassaa hyödyntäen.

Suoritamme suurtehoimurointia, -puhallusta 
ja korkeapainepesua tehokkaan kaluston 
ja kotimaisin voimin. Toimipisteemme on 
Klaukkalassa ja toimimme Etelä-Suomen 

alueella.

Olemme suorittaneet lukuisia mm. talojen
alustilojen uudistamisia, vanhojen eristeiden

poistoja välipohjista ja seinistä, viemäri-
linjojen kanaalien imurointeja ja täyttöjä.

Janne Jussila
050 042 9422
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POSITIIVISESTI SUOMALAINEN.

Soitappa
Mikolle, jos haluat, että 

alkaa 

maamassat 
liikkumaan!

Mikko Tiainen
040 527 7394

VIHTILÄISTÄ PALVELUA!

Helppoa ja 
herkullista.
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Siuntionjoen vesistön kauas tähtäävä kunnostus-
hanke Siuntionjoki 2030 -projekti on ollut näyttä-
västi esillä länsiuusmaalaisessa paikallismedias-
sa ja alueellisissa tiedotustilaisuuksissa. 

Sen tavoite on poistaa fosforia vesistöstä niin, että 
järvissämme saavutetaan EU-direktiivien mu-
kainen tila ”hyvä” nykyisten ”välttävien ja tyydyt-
tävien” tila-arvioiden asemesta. Pääkeinot ovat 
aluksi mm. särkikalastoon suunnattu tehokalastus 
sekä useat erilaiset toimet maatalousalueilla ja 
mahdollisesti myöhemmin har-
kittava kemikalisointi. Lopullinen 
tulos, jota mitataan, on Suomen-
lahden ravinnekuormitus ja sen 
väheneminen. Tarkoitus on skaa-
lata samantapaista prosessia 
muissakin Itämereen laskevis-
sa jokivesistöissä ja siten vähen-
tää Itämereen sisävesistä tule-
vaa ravinnekuormitusta. Julkisen 
rahoituksen lisäksi suuri merkitys on aloitusvuon-
na saadulla alueen yritysten, kuten Suur-Seudun 
Osuuskauppa SSO:n, Prysmian Groupin, Wärtsilän 
ja Yaran, monivuotisella rahoituksella sekä Vihdin 
kunnan, kuten myös kansalaisten rahoituspanok-
silla. Lasy ry:n vesiensuojeluyhdistyksen panos on 
tärkeä osa omarahoitusta, joka toivottavasti sekin 
kasvaa. Tämä lehti on hyvä esimerkki yhdistyksen 
varainhankinnasta tiedotustehtävän lisäksi, kiitos 
mainostajille julkaisussa.

Siuntionjoen vaikutusalueella asuu noin 600 000 
ihmistä, joka on suuryritystenkin kannalta huo-
mattava ”imagomarkkina”. Yritysten saaman ima-

go- ja vastuullisuushyödyn li-
säksi vaikuttaa lähivesistön 
tila suoraan kiinteistöjen 
ja virkistyskalastuksen ar-
voon. Vaikka kaupallistetta-
via tuotteita tai palveluita 
ei pilottivaiheessa olisikaan 
helppo osoittaa, on selvää, 
että skaalautuessa syntyy lii-
ketoimintaakin käynnistävää, 

vauhdittavaa ja 
ylläpitävää osaamista, 
kuten tehokkaat kalastustekniikat, 
saaliskalan laajamittainen hyö-
dyntäminen sekä maatalousalu-
eilla tehtävät toimet ml. kosteikko-
jen käyttö hiilinieluina. Vihreässä 
siirtymässä ovat dynaamisim-
mat toimijat ja yritykset kehityk-
sen eturivissä.

Tietoisuus ilmastonmuutoksesta ja siihen sopeu-
tumisesta on lisääntynyt. Tätä sopeutumista on 
lähivesistöjemme kunnosta huolehtiminen, mu-
kaan luettuna Itämeri. Mikäli nyt ei toimita, muut-
tuvat aikanaan pakollisiksi havaittavat toimet 
aina vain kalliimmiksi. Jälkipolvet kiittävät, mikä-
li nyt tartutaan hetkeen – carpe diem! 

LUVY:n Siuntionjoki 2030 -projektin yritysrahoitus-
ryhmän puolesta

MIKSI YRITYSTEN 
KANNATTAA RAHOITTAA 
SIUNTIONJOEN VESISTÖN 
KUNNOSTUSHANKETTA?

Kiitos kaikille 
mainostajille 
julkaisussa.

Kuva: Juha Uusitalo

Palojärvellä, 14.5.2023 

LAURI PALOJÄRVI 
TkT, DI 
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TIMANTIN LUJAA
AMMATTITAITOA
PURKUTÖIHIN

www.varna.fi
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Enäjärven lintutorni

Enäjärven 
matonpesupaikka

Enärannan uimaranta

Pyykkikallion kota

Ojakkalan 
matonpesupaikka

Tour de Enäjärvi

Paratiisin keittokatos

Poikkipuoliaisen ranta

Otalampi

P

Nummela

Veikkola

Nuuksio

JÄRVIALUEEN KARTTA

1

2

3

4

5

8

7

6
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Puhelin (09) 2224 522
www.niinimaki-enroos.fi
Tuusantie 1 (Linjaportin talo 2. krs.), Nummela
Asianajotoimintaa vuodesta 1982

www.gles.fi
p. 050 2400

Työmaapalveluja rakennusliikkeille ja 
yksityisille pienrakentajille

• Timanttisahaus ja -poraus
• Purkutyöt

Kokonaispurku, julkisivupurku, 
parvekepurku, teollisuuspurku, 
asbestipurku

• Vahinkosaneeraus
• Betonilattioiden hionta ja 

jyrsintä
• Julkisivujen puhdistus
• Louhinta
• Maa-ainesten seulonta
• Kierrätys
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Konesuunnittelupalvelut

 041 456 6462

Jovant OY
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WARLOCK CLASSIC 5.7 HEMI
67.900,- Sis. alv
Crew Cab ohjaamo

OUTDOORSMAN BIGHORN, SPORT, LARAMIE,
REBEL, LONGHORN, LIMITED 
alkaen 74.900,- Sis. alv
Crew Cab, 5’7¨ tai 6’4¨ lavalla. 
Moottori vaihtoehdot Hemi ja Hemi eTorque

VAKIOVARUSTUS:
• Keskuslukitus
• Ilmastointi
• Vakionopeudensäädin
• ESP
• Perälukko
• Ilmajouset takana

+ SLT CLASSIC
VAKIOVARUSTEET:
• Peruustustutka takana
• Automaatti-ilmastointi
• 8.4”näyttö + Navigointi
• Alpine Sound system
• 20-tuumaiset vanteet
• Nahkainen ohjauspyörä

+ WARLOCK CLASSIC
VAKIOVARUSTEET:
• “Rebel” maski
• Sport-konepelti

+ LARAMIE SPORT DT
• LED-ajovalot
• Panorama kattoikkuna
• Harman Kardon Prem. Sound
+LONGHORN / LIMITED
• 12-tuuman näyttö
• Täys ilmajousitus
• 360-kamera
• Aktiivinen vakionopeudensäädin

LARAMIE, LIMITED
3.0 ECODIESEL
alkaen 98.900,- Sis. alv

TRX 6.2L SUPER CHARGED
alkaen 154.900,- Sis. alv
Crew Cab, TRX Equipment Group 2

CARVISTA.FI
OSTO • MYYNTI • VAIHTO • RAHOITUS

Uudet Chevrolet ja Cadillac
kuorma-autot myös meiltä

Katso kaikki mallit

62.900,-62.900,-
RAM-mallisto alkaen! VIRALLINEN RAM

MAAHANTUOJA

SLT CLASSIC HEMI BLACK
62.900,- Sis. alv
Crew Cab ohjaamolla 
Bensa 5.7

Suomen suurin Pick Up-mallisto! 10 mallia heti varastosta!



41

 

 
RAKENNUTTAMISEN JA KIINTEISTÖALAN AMMATTILAINEN 

 
Itämerenkatu 1, 00180 Helsinki 

www.indepro.fi 
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LASYN LÖYTÄÄ!
Lisätietoa tulevista tapahtumista 

sekä Lasyn toiminnasta löydät 
Lasyn Facebook-sivuilta

@LASYRY

sekä osoitteesta

WWW.VIHDIN-LASY.FI

Yhdistyksemme kiittää 
lämpimästi toimintaamme 

tukeneita yhteistyökumppaneita!


